ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 декабря 2023 года № 216-па

п. Березник

О внесении изменений в Типовое положение

об оплате труда и выплатах социального характера

работников муниципальных казенных учреждений

Виноградовского муниципального округа

В соответствии со статьями 134, 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской

Федерации, пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации», администрация Виноградовского муниципального округа

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Типовое

положение об оплате труда и выплатах социального характера работников

муниципальных казенных учреждений Виноградовского муниципального округа,

утвержденное постановлением администрации Виноградовского муниципального

округа от 29 декабря 2021 года № 49-па.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Виноградовского муниципального округа от 14 июля 2022 года № 169-па «О

внесении изменений в Типовое положение об оплате труда и выплатах социального

характера работников муниципальных казенных учреждений Виноградовского

муниципального округа».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Виноградовского муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы

Виноградовского муниципального округа                                               О.В. Шадрина

 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Виноградовского муниципального округа

от 01 декабря 2023 года № 216-па

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в Типовое положение

 об оплате труда и выплатах социального характера

 работников муниципальных казенных учреждений

 Виноградовского муниципального округа

1. Абзац 3 пункта 11 Типового положения об оплате труда и выплатах

социального характера работников муниципальных казенных учреждений

Виноградовского муниципального округа изложить в следующей редакции:

«Единовременная премия за выполнение особо важных и сложных заданий

выплачивается работникам на основании приказа руководителя муниципального

казенного учреждения Виноградовского муниципального округа (для руководителя

муниципального казенного учреждения – распоряжения администрации

Виноградовского муниципального округа) фиксированной суммой в пределах

утвержденных бюджетных ассигнований на текущий финансовый год.»;

2. Абзац 1 пункта 12 Типового положения об оплате труда и выплатах

социального характера работников муниципальных казенных учреждений

Виноградовского муниципального округа изложить в следующей редакции:

«Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска производится на основании письменного заявления работника в размере

двух должностных окладов (с учетом районного коэффициента и процентной

надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним

местностях). Данная выплата осуществляется один раз в календарном году на

основании приказа руководителя муниципального казенного учреждения

Виноградовского муниципального округа (для руководителя муниципального

казенного учреждения – распоряжения администрации Виноградовского

муниципального округа) в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на

текущий финансовый год.»;

3. Абзац 3 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«Условия исчисления стажа для начисления процентной надбавки к

заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним

местностях определяются в соответствии с трудовым законодательством и иными

актами, содержащими нормы трудового права.»;

4. Пункт 13 дополнить абзацами 4 и 5 следующего содержания:

«Молодежи (лицам в возрасте до 35 лет) процентная надбавка к заработной

плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

выплачивается в полном размере с первого дня работы в организации, если они

прожили в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях не менее

пяти лет.

Если на день приема на работу период проживания в районах Крайнего Севера

 3

и приравненных к ним местностях составлял менее пяти лет, то процентная надбавка

к заработной плате выплачивается в полном размере со дня работы, когда указанный

период достиг пяти лет.»;

5. Абзац 4 пункта 13 считать абзацем 6;

6. Абзац 1 пункта 14 Типового положения об оплате труда и выплатах

социального характера работников муниципальных казенных учреждений

Виноградовского муниципального округа изложить в следующей редакции:

«Работникам, относящимся к административно-управленческому персоналу,

по их письменному заявлению выплачивается материальная помощь в следующих

случаях:

– при наступлении непредвиденных событий (несчастный случай, пожар,

кража и др.), требующих значительных затрат денежных средств, подтвержденных

соответствующими документами;

– в связи со смертью близких родственников (родителей, супруга (и), детей),

подтвержденных соответствующими документами.»;

7. Абзац 1 пункта 18 Типового положения об оплате труда и выплатах

социального характера работников муниципальных казенных учреждений

Виноградовского муниципального округа изложить в следующей редакции:

«Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность работы применяется

к  должностному окладу и устанавливается в размере от 100 процентов

до 250 процентов должностного оклада.»;

8. Абзац 3 пункта 21 Типового положения об оплате труда и выплатах

социального характера работников муниципальных казенных учреждений

Виноградовского муниципального округа изложить в следующей редакции:

«Единовременная премия за выполнение особо важных и сложных заданий

выплачивается работникам на основании приказа руководителя муниципального

казенного учреждения Виноградовского муниципального округа фиксированной

суммой в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на текущий

финансовый год.»;

9. Абзац 1 пункта 22 Типового положения об оплате труда и выплатах

социального характера работников муниципальных казенных учреждений

Виноградовского муниципального округа изложить в следующей редакции:

«Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска производится на основании письменного заявления работника в размере

двух должностных окладов (с учетом районного коэффициента и процентной

надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним

местностях). Данная выплата осуществляется один раз в календарном году на

основании приказа руководителя муниципального казенного учреждения

Виноградовского муниципального округа в пределах утвержденных бюджетных

ассигнований на текущий финансовый год.»;

10. Абзац 3 пункта 23 изложить в следующей редакции:

«Условия исчисления стажа для начисления процентной надбавки к

заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним

местностях определяются в соответствии с трудовым законодательством и иными

актами, содержащими нормы трудового права.»;

11. Пункт 23 дополнить абзацами 4 и 5 следующего содержания:

«Молодежи (лицам в возрасте до 35 лет) процентная надбавка к заработной

плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

 4

выплачивается в полном размере с первого дня работы в организации, если они

прожили в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях не менее

пяти лет.

Если на день приема на работу период проживания в районах Крайнего Севера

и приравненных к ним местностях составлял менее пяти лет, то процентная надбавка

к заработной плате выплачивается в полном размере со дня работы, когда указанный

период достиг пяти лет.»;

12. Абзац 4 пункта 23 считать абзацем 6;

13. Абзац 1 пункта 24 Типового положения об оплате труда и выплатах

социального характера работников муниципальных казенных учреждений

Виноградовского муниципального округа изложить в следующей редакции:

«Работникам, относящимся к вспомогательному персоналу, по их

письменному заявлению выплачивается материальная помощь в следующих

случаях:

– при наступлении непредвиденных событий (несчастный случай, пожар,

кража и др.), требующих значительных затрат денежных средств, подтвержденных

соответствующими документами;

– в связи со смертью близких родственников (родителей, супруга (и), детей),

подтвержденных соответствующими документами.»;

14. Абзац 1 пункта 28 Типового положения об оплате труда и выплатах

социального характера работников муниципальных казенных учреждений

Виноградовского муниципального округа изложить в следующей редакции:

«Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность работы применяется к

должностному окладу и устанавливается в размере от 100 процентов до 280

процентов должностного оклада.»;

15. Абзац 3 пункта 29 Типового положения об оплате труда и выплатах

социального характера работников муниципальных казенных учреждений

Виноградовского муниципального округа изложить в следующей редакции:

«Единовременная премия за выполнение особо важных и сложных заданий

выплачивается работникам на основании приказа руководителя муниципального

казенного учреждения Виноградовского муниципального округа фиксированной

суммой в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на текущий

финансовый год.»;

16. Абзац 1 пункта 30 Типового положения об оплате труда и выплатах

социального характера работников муниципальных казенных учреждений

Виноградовского муниципального округа изложить в следующей редакции:

«Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска производится на основании письменного заявления работника в размере

двух должностных окладов (с учетом районного коэффициента и процентной

надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним

местностях). Данная выплата осуществляется один раз в календарном году на

основании приказа руководителя муниципального казенного учреждения

Виноградовского муниципального округа в пределах утвержденных бюджетных

ассигнований на текущий финансовый год.»;

17. Абзац 3 пункта 31 изложить в следующей редакции:

«Условия исчисления стажа для начисления процентной надбавки к

заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним

местностях определяются в соответствии с трудовым законодательством и иными

 5

актами, содержащими нормы трудового права.»;

18. Пункт 31 дополнить абзацами 4 и 5 следующего содержания:

«Молодежи (лицам в возрасте до 35 лет) процентная надбавка к заработной

плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

выплачивается в полном размере с первого дня работы в организации, если они

прожили в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях не менее

пяти лет.

Если на день приема на работу период проживания в районах Крайнего Севера

и приравненных к ним местностях составлял менее пяти лет, то процентная надбавка

к заработной плате выплачивается в полном размере со дня работы, когда указанный

период достиг пяти лет.»;

19. Абзац 4 пункта 31 считать абзацем 6;

20. Абзац 1 пункта 32 Типового положения об оплате труда и выплатах

социального характера работников муниципальных казенных учреждений

Виноградовского муниципального округа изложить в следующей редакции:

«Работникам по должности «оперативный дежурный» единой дежурной

диспетчерской службы по их письменному заявлению выплачивается материальная

помощь в следующих случаях:

– при наступлении непредвиденных событий (несчастный случай, пожар,

кража и др.), требующих значительных затрат денежных средств, подтвержденных

соответствующими документами;

– в связи со смертью близких родственников (родителей, супруга (и), детей),

подтвержденных соответствующими документами.».